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62
CHINE Epoque QIANLONG
(1736 - 1795)
Vase de forme bouteille en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de six fleurs sur la
panse, dont lotus et pivoines
dans leur feuillage, l'épaulement
orné d'une frise de lingzhi
surmontée d'une frise de
pivoines. Le col orné de frise de
feuilles de bananiers, le col d'une

Estim. 12.000/15.000 €

63
CHINE Epoque QIANLONG
(1736 - 1795)
Vase de forme bouteille en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de six fleurs sur la
panse, dont lotus et pivoines
dans leur feuillage, l'épaulement
orné d'une frise de lingzhi
surmontée d'une frise de
pivoines. Le col orné de frise de
feuilles de bananiers, le col d'une

Estim. 20.000/30.000 €

85
JAPON, Imari Epoque MEIJI
(1868 - 1912)
Assiette polylobée en porcelaine
décorée en bleu sous couverte et
émaux rouges et verts de
papillons volant au-dessus des
iris. Diam. 22 cm

Estim. 80/100 €

86
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Deux assiettes creuses en
polylobées pouvant former paire
en porcelaine décorée en bleu
sous couverte d'un crabe parmi
les algues au centre, la chute
ornée de quatre carpes nageant
parmi les algues. Au revers, la
marque au rouleau. Diam. 20,5
cm

Estim. 400/600 €

87
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Quatre assiettes creuses et
lobées en porcelaine décorée en
bleu sous couverte d'un lettré sur
un pont accompagné d'un
serviteur portant sont qin près
d'un pavillon, le bord orné de huit
réserves ornées de lettrés dans
des paysages et branches de
pruniers en fleurs. (Egrenures).

Estim. 500/600 €

88
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Assiette polylobée en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
d'une branche de pruniers au
centre, l'aile décorée de huit
réserves en forme de pétales de
lotus ornées de branches de
pivoines. Au revers, la marque à
la feuille. Diam. 22,2 cm

Estim. 200/250 €



89
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Trois assiettes en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de deux cavaliers à cheval au
centre, le bord orné de six
réserves ornées de cavaliers et
pivoines fleuries. Au revers, la
marque à six caractères en
kaishu de Kangxi. Diam. 21 cm

Estim. 1200/1.500 €

90
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Deux assiettes polylobées
pouvant former paire en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte d'un panier fleuri de
pivoines, l'aile décorée de seize
réserves ornées de fleurs. Au
revers, la marque au brûle-
parfum. (Egrenures). Diam. 21,5
cm

Estim. 400/500 €

91
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque YONGZHENG  (1723 -
1735)
Trois assiettes en porcelaine
décorée en émaux polychromes
de la famille rose, l'une d'un lion
assis sur un rocher fleuri de
pivoines, l'autre d'un phénix
assis sur un rocher fleuri de
pivoines, l'aile décorée de
réserves de fleurs de lotus et

Estim. 100/150 €

92
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque YONGZHENG  (1723 -
1735)
Assiette en porcelaine décorée
en émaux polychromes dans une
réserve en forme de feuille d'un
lettré traversant un pont dans un
paysage montagneux. L'aile
décorée dans une frise de lingzhi
de pivoines et spirales. Diam.
22,8 cm

Estim. 300/500 €

93
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque YONGZHENG  (1723 -
1735)
Paire d'assiettes octogonales en
porcelaine décorée en émaux
polychromes de la famille rose
d'un bouquet de lotus au centre,
l'aile décorée de pivoines dans
des réserves polylobées sur fond
de croisillons. Diam. 23 cm

Estim. 200/300 €

94
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)
Plat en porcelaine décorée en
émaux polychromes de la famille
verte d'un panier fleuri de
pivoines et lotus au centre, l'aile
décorée de six réserves ornés
d'oiseaux posées sur des
branches de pruniers en fleurs.
Au revers, la marque au brûle-
parfum. Diam. 27,2 cm

Estim. 600/800 €



95
CHINE, Canton XIXe siècle
Assiette en porcelaine émaillée
polychrome d'un lion et d'un
rapace sur une terrasse, l'aile
décorée de huit réserves ornées
d'oiseaux et lotus. (Eclats).
Diam. 21,5 cm

Estim. 10/20 €

96
CHINE XIXe siècle
Tulipière en porcelaine décorée
en bleu sous couverte d'oiseaux
posés parmi les pruniers en
fleurs et bambous. (Accidents au
col). H. 21 cm

Estim. 50/60 €

97
CHINE Vers 1900
Jardinière avec sa soucoupe de
forme hexagonale en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
d'une grue parmi les pivoines.
(Fêlure au fond). H. 21 cm. L. 30
cm

Estim. 200/300 €

98
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque QIANLONG  (1736 -
1795)
Terrine de forme ovale et son
présentoir en porcelaine décorée
en bleu sous couverte de
réserves ornées de fleurs. Les
têtes en forme de suidés.
(Manque la couvercle). L. 14 et
19 cm

Estim. 100/150 €

99
CHINE Dynastie MING  (1368 -
1644)
Tuile faîtière en forme de
cavalier sur son cheval en grès
émaillé vert, jaune et
manganèse, vêtu de son armure,
le cheval entourant la tête
légèrement à gauche.
(Accidents).  H. 37,3 cm

Estim. 600/800 €

100
CHINE XIXe siècle
Vase de forme bouteille en
porcelaine émaillée polychrome
à décor d'un couple de faisans
parmi les pivoines. (Fond percé).
H. 41 cm. Monté en lampe

Estim. 300/400 €



136
INDE, TAMIL NADU XIVe/XVe
siècle
Statue de Parvati en granite
debout en léger tribhanga tenant
une fleur de lotus dans la main
droite. H. 80 cm

Estim. 6000/8.000 €

137
CHINE, Canton XIXe siècle
Paravent double face à six
feuilles en laque noir et or de
personnages sur un pont, un
lettré recevant des hommages
de dignitaires sur une face, la
bordure ornée 'une frise de fleurs
et cucurbitacés, la partie
inférieure ornée de deux chilong
archaïsants autour d'un
caractère "shou" stylisé, sur

Estim. 6.000/8.000 €

145
LAOS XXe siècle

Tambour de pluie en bronze à
décor au centre d'un soleil à
douze rayons entouré de cercles
concentriques, le bord orné de
quatre grenouilles. (Petits
accidents). H. 48 cm. Diam. 65
cm

Estim. 1.500/200 €

146
LAOS XXe siècle

Petit tambour de pluie en bronze
à décor au centre d'un soleil à
douze rayons entouré de cercles
concentriques. (Petits accidents).
H. 26 cm. Diam. 47 cm

Estim. 800/1.000 €

147
CHINE Fin XIXe siècle
Glacière sur pied de forme
rectangulaire en bois, les côtés
en laiton, deux anses mobiles.
Dim. 62 x 46 x 46 cm

Estim. 500/600 €

275
CHINE
Encre sur papier, cheval
galopant d'après Xu Beihong.
Dim. 64,5 x 44,5 cm. Encadrée
sous verre

Estim. 150/200 €



276

Encre su papier, paysage
montagneux. Signée Shan
Chuan et datée de 1988. Dim. 92
x 210 cm. Encadrée sous verre

Estim. 2000/3000 €

277

Encre sur papier, pêcheur de
cormoran dans un paysage
montagneux. Signée Ting Bei et
datée de 1988. (Taches,
déchirures).  Dim. 94 x 52 cm.
Encadrée sous verre

Estim. 100/150 €

278

Encre sur papier, peintre assis
sur un promontoire. Signée Ting
Bei et datée de 1984. Dim. 43 x
44 cm. Encadrée sous verre

Estim. 150/200 €

279

Encre polychrome sur papier,
pêcheur de cormoran dans un
paysage. Signée Ting Bei et
datée de 1987. Dim. 64 x 41,5
cm. Encadrée sous verre

Estim. 150/200 €


